
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 37 DEL 18/05/2016

OGGETTO: DESIGNAZIONE DI UNA TERNA DI CANDIDATI PER LA NOMINA DI UN 
COMPONENTE NEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO DELLA FONDAZIONE BANCA DEL 
MONTE DI LUCCA

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente introduce l'argomento informando i colleghi che nei mesi scorsi ha incontrato 
il  Presidente della  Fondazione Banca del  Monte  che gli  ha  illustrato  le  modifiche allo 
Statuto della stessa rese necessarie da disposizioni normative; il nuovo Statuto, continua il  
Presidente, riduce il numero dei membri del Consiglio di Indirizzo designati dalla Camera 
di Commercio di Lucca da tre ad uno. 
In data 20 aprile, conclude il Presidente, è arrivata la richiesta della Fondazione Banca del 
Monte di Lucca di designare, entro trenta giorni, una terna di nominativi per la nomina di  
un membro del Consiglio di indirizzo pena, salvo il caso di giustificate proroghe, la perdita  
del potere di designazione.
Il Presidente dà la parola al Segretario Generale che dà lettura dei requisiti richiesti per 
poter diventare membro dell'organo di indirizzo della Fondazione.
Terminata  l'esposizione  del  Segretario  il  Presidente  invita  i  colleghi  ad  esprimersi  in 
proposito prima di procedere alla designazione della terna tramite scrutinio segreto.

Dopo ampio dibattito nel corso del quale emergono alcuni nominativi di possibili candidati, 
il  Presidente  propone  di  procedere  alla  votazione  invitando  i  membri  di  Giunta  ad 
esprimere al massimo tre preferenze. Invita pertanto il Segretario Generale a fungere da 
scrutatore;  il  Segretario  Generale,  dopo aver  apposto la propria sigla su ogni  scheda, 
consegna le stesse a ciascun membro di Giunta.

Concluse  le  operazioni  di  voto,  al  termine  dello  scrutinio  il  Presidente  dà  lettura  dei 
risultati:

• Chiesa Umberto voti 6
• Cesaretti Giuliano voti 6
• Pierotti Leonetto voti 6
• schede bianche 2

Il  Presidente  invita  infine  i  Colleghi  a  valutare  la  necessità  di  dichiarare  la  presente 
immediatamente  eseguibile  stante  l'imminente  scadenza  del  termine  concesso  dalla 
Fondazione per la ricezione delle designazioni.



LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente sui risultati delle votazioni;
- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- designare la seguente terna da presentare alla Fondazione Banca del Monte di Lucca 
per la successiva loro individuazione del componente che entrerà a far parte  dell'Organo 
di Indirizzo:

• Chiesa Umberto
• Cesaretti Giuliano
• Pierotti Leonetto

2.-  di  dichiarare  immediatamente  eseguibile  il  presente  atto  per  i  motivi  espressi  in 
premessa.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: DESIGNAZIONE DI UNA TERNA DI CANDIDATI PER LA NOMINA DI UN COMPONENTE NEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO DELLA FONDAZIONE BANCA DEL MONTE DI LUCCA

